
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 085/2015 - Processo nº 4.382/2015

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais
de Higiene e Limpeza (Sabão em Pó, Água Sanitária, Papel Higiênico, Saco de Lixo, Vassoura, rodo e Outros), tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF sob
n°24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.436,00, item 02 no valor total de R$
150,00, item 03 no valor total de R$ 30,60, item 05 no valor total de R$ 492,00, item 06 no valor total de R$ 1.050,00, item
08 no valor total de R$ 1.176,00, item 11 no valor total de R$ 1.152,00, item 12 no valor total de R$ 147,60, item 13 no valor
total de R$ 1.650,00, item 17 no valor total de R$ 3.744,00, item 18 no valor total de R$ 627,20, item 21 no valor total de R$
409,60, item 22 no valor total de R$ 1.472,00, item 24 no valor total de R$ 864,00, 2) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 04 no valor total de R$ 5.781,00, item
07 no valor total de R$ 813,60, item 09 no valor total de R$ 3.436,80, item 10 no valor total de R$ 338,88, item 14 no valor
total de R$ 2.790,00, item 15 no valor total de R$ 1.752,00, item 16 no valor total de R$ 511,00, item 19 no valor total de R$
620,80, item 20 no valor total de R$ 1.440,00, item 23 no valor total de R$ 1.248,00, item 25 no valor total de R$ 2.080,00,
item 26 no valor total de R$ 4.288,00.

Corumbá / MS, 23 de Outubro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 086/2015 - Processo nº 9.371/2015.

Objeto: Aquisição de material permanente para unidade de educação infantil tipo B - padrão FNDE (túnel lúdico em
polietileno, armário roupeiro, casinha de boneca multicolorida, banco retangular, bebedouro elétrico, geladeira, aparelho de
ar condicionado e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 10 de novembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 23 de outubro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 087/2015 - Processo nº 24.186/2015.

Objeto: Aquisição de materiais de procedimento odontológico (acido fosfórico, agulha gengival, amalgama em cápsula,
álcool etílico 70° e outros materiais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 11 de novembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria



Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 23 de outubro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº. 807 de 23/10/2015, Pág. 02.

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 22.575/2015, Contrato 22/2015, entre a Fundação de Cultura de
Corumbá e N.R.Martins Energia e Eventos – Eirelli – ME.

Onde se lê: Extrato da Carta Contrato nº. 22/2015.

Leia se: Extrato do Contrato nº. 22/2015.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Licitação: Pregão Presencial nº 092/2015 - Processo nº 37.686/2015.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria que irá auxiliar o comitê de investimento e a
equipe técnica do FUNPREV na tomada de decisão para a alocação dos recursos financeiros do FUNPREV.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 23 de outubro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo avisa aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 23/2015 - Processo nº 33.607/2015, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e readequação na Quadra de Esportes
do Bairro Generoso no Município de Corumbá-MS em favor da empresa EMPREITEIRA WUNDER EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 06.151.145/0001-70, no valor total de R$ 179.784,24 (cento e setenta e nove mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e vinte e quatro centavos).

Corumbá-MS, 22 de outubro de 2015.

(a)Marcio Aparecido Cavasana da Silva– Secretário Municipal de Governo.

Aviso de licitação.

Tomada de Preços nº 26/2015 - Processo nº 36.281/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de implantação de
drenagem e pavimentação asfáltica na Rua Agostinho Monaco entre as Ruas Marechal Floriano e Edú Rocha no município
de Corumbá-MS. Abertura: 12/11/2015 às 10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL,
sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital na
Superintendência de Suprimentos e Serviços. Fonte de Recurso – Contrato de Repasse nº
809989/2014/MCIDADES/CAIXA- Processo nº 2629.1018751-89.

Corumbá-MS, 23 de outubro de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO

Retifica-se a publicação do extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Processo: 20.876/2014 para
contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso, implantação, manutenção e suporte técnico de
sistema para automoção do processo de cadastramento de interessados na obtenção de unidades habitacionais nº.



009/2014, publicado no Diário Oficial do Município de Corumbá, edição 797 de 08 de outubro de 2015, página 2 e 3.

Onde se lê “N.º 009/2015”,

leia-se “N.º 009/2014”;

Onde se lê “Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência constante na cláusula 12ª do Contrato Administrativo nº
009/2014 - FUPHAN por 18 (dezoito) meses e de execução em 12 (doze) meses, ambos contados a partir do encerramento
do prazo estipulado anteriormente, tudo conforme justificativa apresentada pela Contratante a qual se considerará parte
integrante deste instrumento. Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratadas.”,

leia-se “Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência constante na cláusula 12ª do Contrato Administrativo nº
009/2014 - FUPHAN por 18 (dezoito) meses e de execução em 12 (doze) meses, ambos contados a partir do encerramento
do prazo estipulado anteriormente, tudo conforme justificativa apresentada pela Contratante a qual se considerará parte
integrante deste instrumento. Cláusula Segunda: O valor pago mensalmente à Contratada será mantido em R$6.500,00
(seis mil e quinhentos reais), conforme prevê a cláusula 1ª do contrato, o que, no prazo de 12 meses, perfazem
R$78.000,00 (setenta e oito mil reais).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.”

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a200d308

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T11:43:46+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




